

اخبار دیپلماسی

وزیر انرژی روسیه خبر داد:

رایزنی ایران روسیه برای خرید هواپیماهای سوخو-۱۰۰

وزیر انرژی روسیه اعلام کرد: تهران و مسکو درباره فروش هواپیماهای سوخو-۱۰۰ به ایران رایزنی کرده‌اند. به گزارش ایسنا، الکساندر نواک، وزیر انرژی روسیه روز چهارشنبه در گفت‌وگو با کانال ۲۴ تلویزیون روسیه، از رایزنی تهران و مسکو برای فروش هواپیماهای سوخو-۱۰۰ به جمهوری اسلامی خبر داد. وی در این باره گفت: ما با شرکای ایرانی مان درباره فروش هواپیماهای سوخو جت سوخو-۱۰۰ رایزنی و طرحی را برای عملیاتی کردن آن مشخص کرده‌ایم. وی همچنین گفت که دو طرف برای فروش وسایل نقلیه ساخت روسیه نیز با ایران توافقاتی انجام داده‌اند. نواک تصریح کرد: ما امروز درباره انتقال واگن‌های قطار گفت‌وگو کرده‌ایم. ما تاکنون ۱۲۰۰ واگن را ارسال کرده و قصد داریم حدود سه هزار تای دیگر را در سال ۲۰۱۸ انتقال دهیم. ما همچنین درباره فروش اتوبوس‌های ساخت روسیه و وسایل نقلیه ساخت شرکت‌های UAZ و KAMAZ، رایزنی‌هایی انجام داده‌ایم.

سختگویی ریاست جمهوری ترکیه خبر داد:

روحانی و اردوغان در مورد سوریه گفت‌وگو می‌کنند

سختگویی ریاست جمهوری ترکیه اعلام کرد: رئیس جمهوری ایران ترکیه امروز بعد از ظهر با رئیس جمهوری ایران تلفنی گفت‌وگو خواهد کرد. ابراهیم کالین، دیروز در یک کنفرانس خبری در رابطه با تحولات جاری در منطقه، اظهار کرد: مهمترین مسأله در غوطه شرقی حضور گروه‌های تروریستی از جمله گروه النصره در این منطقه بوده و برای بیرون کردن آن گروه‌ها از این منطقه فعالیت‌هایی صورت گرفت. ولی این فعالیت‌ها به معنای واقعی به اجرا گذاشته نشد. دولت سوریه نیز به حملات خود در این منطقه ادامه داد. وی افزود: رئیس جمهوری ما نیز دیروز در رابطه با این موضوع با پوتین، رئیس جمهوری روسیه به‌طور تلفنی گفت‌وگو کرد. پوتین نیز تأکید کرد در رابطه با این موضوع دستورات لازم را خواهند داد. سختگویی ترکیه امروز بعد از ظهر نیز با افساری روحانی، رئیس جمهوری ایران به‌طور تلفنی گفت‌وگو خواهد کرد. دستورات کار اصلی این گفت‌وگو را نیز همین موضوع تشکیل خواهد داد. امیدواریم طی روزهای آینده نتایج ملموسی را مشاهده کنیم. وی تأکید کرد: انتظار برقراری یک آرامش جدی ظرف چند روز آینده داریم.

در بدو رود به بناد

جهانگیری: برای تقویت همه جانبه روابط با عراق تلاش می‌کنیم

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری اسلامی ایران در بدو ورود به بغداد گفت: برای تقویت همه‌جانبه روابط با عراق به بغداد سفر کردم. به گزارش ایرنا، معاون اول رئیس جمهوری در جمع خبرنگاران گفت: به دعوت حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق و برای گفت‌وگو درباره راه‌های تقویت روابط میان دو کشور به بغداد اقم. وی با اشاره به تاریخ عراق گفت: ملت عراق ملتی بزرگ است که با فتوحی مرجعیت و همت عالی خود توانست بر تروریسم پیروز شود. معاون اول رئیس جمهوری گفت: با پیروزی بزرگ عراق بر گروه‌های تروریستی و امنیتی که اکنون برقرار شده شرایط برای سرمایه‌گذاری و فعالیت‌های اقتصادی در این کشور فراهم شده است.

جهانگیری اظهار امیدواری کرد این سفر به توسعه روابط در همه زمینه‌ها میان دو کشور کمک کند و بخشی از موانع احتمالی بر سر راه این امر برداشته شود. نیزه پیروزی بحث «معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان ملی استاندارد، محمد جواد طریف» وزیر خارجه، «محمد شریعتمداری» وزیر صنعت، معدن و تجارت، «محمود حجتی» وزیر جهاد کشاورزی، «ولی الله سیف» رئیس کل بانک مرکزی و «فرود عسگری» معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی، اسحاق جهانگیری را در این سفر سه‌روزه همراهی می‌کنند. قرار است در این سفر، جهانگیری با نخست‌وزیر، رئیس جمهوری و رئیس پارلمان دیدار و گفت‌وگو کند.

در جریان سفر معاون رئیس جمهوری ایران قرار است یک تفاهنامه جامع همکاری در ۱۰ بند بین دو کشور امضا شود. جهانگیری در سومین روز سفر خود به زیارت عتبات مقدسه عراق در کاظمین، کربلا و نجف اشرف می‌شود.

در خواست هیأت نمایندگی آمریکا برای رسیدگی به کاستی‌های برجام

هیأت نمایندگی آمریکا در ژانسن بین‌المللی انرژی اتمی با استقبال از آخرین گزارش مدیر کل ژانسن درباره برجام گفت: ما خواهان رسیدگی به کاستی‌های این توافق هستیم. به گزارش ایسنا، هیأت نمایندگی آمریکا در ژانسن بین‌المللی انرژی اتمی در بیانیه خود در نشست شورای حکام از گزارش ۲۲ فوریه مدیر کل ژانسن درباره نظارت و راستی‌آزمایی در ایران استقبال و از تلاش‌های مدیر کل ژانسن و معاون وی در امور پادمان‌ها و کارکنان ششان برای کار حرفه‌ای در ایران قدردانی کرد. بنابر گزارش پایگاه اینترنتی هیأت نمایندگی آمریکا در ژانسن، در ادامه این بیانیه آمده است: ضروری است که ژانسن بین‌المللی انرژی اتمی به راستی‌آزمایی و نظارت توافقات پادمانی همزمان با اجرای تعهدات مرتبط هسته‌ای در چارچوب برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) ادامه دهد.

بازی زیرکانه «اون»

دونالد ترامپ: فکر می‌کنم که صحبت‌ها از سوی کره شمالی و کره جنوبی بسیار مثبت بوده است



او پرتاب موشک ماهواره‌بر را نیز تعلیق خواهد کرد، چراکه کره شمالی همواره از پرتاب موشک ماهواره‌بر به‌عنوان حق طبیعی خود یاد کرده است.

آنچه اون با سخنانش اخیرش موفق شده به آن دست یابد این است که آمریکا را مجبور کرده تا قدم بعدی را بردارد. کره جنوبی بیشتر برای شرکت در نشست‌ها و انتشار شده حاکی از آن است که کره جنوبی به پیوند یانگ اطلاع داده است که رزمایش نظامی مشترک با آمریکا در ماه آوریل همچنان برگزار خواهد شد. کره شمالی بر سر میز مذاکره بنشیند، ممکن است بار دیگر سرنوشته ناتمام مذاکرات قبلی تکرار شود. اگر این بوده که این مذاکرات باید درباره خلع سلاح کره شمالی باشد و کره شمالی نیز باید صداقت خود را برای آزمایش‌های هسته‌ای و موشکی نشان دهد. کره شمالی هر دو این پیش‌بازها را پیشاپیش روی میز گذاشته است. او واقعیت این است که واکنش دولت حالا منتظر پیشنهاد کره شمالی نبود. کاخ سفید امیدوار بود که پیشنهاد مذاکره مستقیم زمانی اعلام شود که کره شمالی در شرایط بسیار بدتری نمی‌خواهد. کاخ سفید نمی‌خواهد کره شمالی با سلاح‌های هسته‌ای بعد از مذاکرات به حال خود باقی بماند و به دنبال توافقی است که فراتر از خلع سلاح باشد و حل مشکل باشد. حالا کره شمالی آمریکا را در مقام پاسخگویی قرار داده است. کره جنوبی مسلما طرفدار مذاکره خواهد

مذاکرات دو جانبه میان دو کره در سال ۲۰۰۷ شد. در تمامی موارد ذکر شده، کره شمالی از بحران به وجود آمده برای ایجاد فضای بازتر برای فعالیتش، راهی نسبی از زیر بار فشار تحریم‌ها و تغییر معادلات در شبه‌جزیره کره استفاده کرد.

نخستین گام برای تحلیل رفتار کره شمالی توجه دقیق به گفته‌های کیم جونگ اون است. باید توجه کرد که او این چه گفته و چه نگفته است! خلع سلاح هسته‌ای کره شمالی تنها محدود به خلع سلاح کره شمالی نمی‌شود، بلکه به ساختار نیروهای نظامی آمریکا در شبه‌جزیره کره نیز مربوط می‌شود. بنابراین آنچه او گفته، چتر هسته‌ای آمریکا در آسمان کره جنوبی را نیز شامل می‌شود. کیم جونگ اون گفته است که اگر امنیت کشورش تضمین شود، در ۱۹۹۴ میلادی که بحران هسته‌ای در شبه‌جزیره منحل شد، کره شمالی تلاش کرد تا به چارچوب توافقی دست یابد. در آن سفر طرخی برای موشک ماهواره‌بر از میان دو کره مطرح شد که با مرگ کیم ایل سونگ در تابستان سال ۱۹۹۴ این طرح کنتر گذاشته شد. در سال ۱۹۹۸ وقتی که کره شمالی تلاش کرد ماهواره‌ای در فضا فرستد، که البته این موشک ماهواره‌بر از آسمان ژاپن عبور کرد، کره شمالی بار دیگر پیشنهاد مذاکراتی را آغاز کرد. در آن زمان هیأتی دیپلماتیک به ریاست کیم دانه جونگ، رئیس جمهوری کره جنوبی در مذاکراتی با کره شمالی شرکت کرد و پس از آن کره شمالی تلاش بسیار کرد تا روابط دیپلماتیکش را با جهان بهبود بخشد. نخستین آزمایش اتمی کره شمالی در سال ۲۰۰۶، بار دیگر مقدمه‌ای برای

مذاکرات دو جانبه میان دو کره در سال ۲۰۰۷ شد. در تمامی موارد ذکر شده، کره شمالی از بحران به وجود آمده برای ایجاد فضای بازتر برای فعالیتش، راهی نسبی از زیر بار فشار تحریم‌ها و تغییر معادلات در شبه‌جزیره کره استفاده کرد. نخستین گام برای تحلیل رفتار کره شمالی توجه دقیق به گفته‌های کیم جونگ اون است. باید توجه کرد که او این چه گفته و چه نگفته است! خلع سلاح هسته‌ای کره شمالی تنها محدود به خلع سلاح کره شمالی نمی‌شود، بلکه به ساختار نیروهای نظامی آمریکا در شبه‌جزیره کره نیز مربوط می‌شود. بنابراین آنچه او گفته، چتر هسته‌ای آمریکا در آسمان کره جنوبی را نیز شامل می‌شود. کیم جونگ اون گفته است که اگر امنیت کشورش تضمین شود، در ۱۹۹۴ میلادی که بحران هسته‌ای در شبه‌جزیره منحل شد، کره شمالی تلاش کرد تا به چارچوب توافقی دست یابد. در آن سفر طرخی برای موشک ماهواره‌بر از میان دو کره مطرح شد که با مرگ کیم ایل سونگ در تابستان سال ۱۹۹۴ این طرح کنتر گذاشته شد. در سال ۱۹۹۸ وقتی که کره شمالی تلاش کرد ماهواره‌ای در فضا فرستد، که البته این موشک ماهواره‌بر از آسمان ژاپن عبور کرد، کره شمالی بار دیگر پیشنهاد مذاکراتی را آغاز کرد. در آن زمان هیأتی دیپلماتیک به ریاست کیم دانه جونگ، رئیس جمهوری کره جنوبی در مذاکراتی با کره شمالی شرکت کرد و پس از آن کره شمالی تلاش بسیار کرد تا روابط دیپلماتیکش را با جهان بهبود بخشد. نخستین آزمایش اتمی کره شمالی در سال ۲۰۰۶، بار دیگر مقدمه‌ای برای

فرش قرمز انگلیس برای ولیعهد عربستان، در میان اعتراضات شدید

مقابل دفتر تزار می بر گزار و اعتراضشان را به کشته شدن حدود ۱۰ هزار تن در حملات انتلاف متجاوز عربی به یمن و در خطر قرار گرفتن ۷/۸ میلیون یمنی به دلیل نبود غذا و کمک‌های دارویی اعلام کردند. روز سه‌شنبه تظاهراتی مشابه در اعتراض به این سفر برگزار شد.

گرچه بن سلمان از زمان ولیعهد شدن، دست به اصلاحات اجتماعی زده و به‌عنوان مثال با دادن حق رأندگی به زنان و مجاز اعلام کردن ورود زنان به ورزشگاه‌ها، خود را مدافع حقوق بشر معرفی کرده است. اما نمی‌توان با اصلاحات اجتماعی به جنایتی که کره عربستان بیش از دوسال در یمن انجام می‌دهد، سروش گذاشت. حملات جنگنده‌های سعودی به مردم یمن در غرض غیر نظامیسان در یمن و محاصره اقتصادی، غذایی و دارویی این کشور، هزاران نفر را کشته و میلیون‌ها نفر را در آستانه مرگ در اثر شیوع سوء تغذیه و بیماری‌های دیگر قرار داده است. جرمی کوربین، رهبر اصلی‌ترین حزب کارگر، به گروهی از فعالان پیوسته و گفته است، تزار می باید به ولیعهد بگوید در حالی که عربستان به بمباران وسیع غیر نظامیان یمنی ادامه می‌دهد، بریتانیا دیگر سلاح به عربستان نمی‌فروشد.

گرچه بن سلمان تلاش دارد اصلاحات اجتماعی انجام دهد، اما وضع حقوق بشر در داخل این کشور

ولی‌به ولیعهد خواهد گفت که انگلیس اتهامات مردم انگلیس به اقدامات عربستان سعودی در یمن در سفری سه روزه وارد لندن شد. محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در سفری رسمی وارد لندن شد و بوریس جانسون، وزیر خارجه انگلیس و سایمون کولیر، سفیر انگلیس در عربستان از وی استقبال کردند. در این میان، معترضان به سیاست‌های عربستان در قبال یمن، در لندن دست به تظاهرات زدند. به گفته منابع انگلیسی، قرار است محمد بن سلمان با تزار می، نخست‌وزیر انگلیس در دفترش دیدار کند. وی امروز (پنجشنبه) نیز دیدار دیگری با می خواهد داشت.

سختگویی تزار می گفت در دیدار با ولیعهد سعودی نگرانی عمیق خود را از وضع انسانی در یمن ابراز خواهد کرد. به گزارش گاردین، برخی از سیاستمداران و گروه‌های فعال حقوق بشری از وی خواسته‌اند که در این دیدار، ولیعهد سعودی را به دلیل عدم رعایت حقوق بشر به چالش بکشد. به گفته سختگویی نخست‌وزیر بریتانیا، همچنین قرار است نخست‌وزیر با اشاره به اقدامات اخیر انجام‌شده توسط عربستان در خصوص بحران یمن، اهمیت دسترسی کامل و بی‌قید و شرط کمک‌های انسانی و تجاری از جمله بازگشایی بنادر تأکید کرد.

همزمان معترضان به اقدامات عربستان سعودی در یمن نیز قرار است تظاهراتی در این رابطه در

ذره‌بین

توافق دوکره برای مذاکرات

Alfredo Martirena



مدرسه‌های دختران در نیه‌جاییه که اخیرا بویوکور ام به آن حمله کرد و بسیاری از کودکان را ربود.

REUTERS



اخبار جهان

روسیه:

عملیات ارتش سوریه نقض قطعنامه ۲۴۰۱ نیست

ایسنا | یگان‌های ارتش سوریه روز چهارشنبه عملیات جدیدی را برای بازپس‌گیری «مسرابا» در غوطه شرقی آغاز کردند. این درحالی است که وزارت خارجه روسیه تأکید کرد، عملیات ارتش سوریه در این منطقه مغایرتی با قطعنامه اخیر شورای امنیت ندارد. تلویزیون سوریه از آغاز عملیات نظامی برای کنترل بر شهرک مسرابا در غوطه شرقی خبر داد. در این راستا، دیدهبان حقوق بشر سوریه گزارش داد، ۷۰۰ نظامی سوری اطراف غوطه شرقی مستقر شده‌اند. طبق اعلام تلویزیون سوریه، یگان‌های ارتش این کشور به خطوط دفاعی شورشیان مخالف در مسرابا حمله کردند تا ورود پیاده‌نظام‌ها به داخل این شهر را فراهم کنند. ارتش سوریه و نیروهای هم‌پیمان آن روز سه‌شنبه به‌طور کامل مزارع اطراف مسرابا، بیت سوری و اکثر مناطق الريحان را تحت کنترل گرفتند. شهرک المحمدیه در غوطه شرقی را تحت تصرف خود درآوردند. در این راستا ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه در کنفرانس خبری اظهار داشت: «عملیات ارتش سوریه مغایرتی با قطعنامه شورای امنیت ندارد.» روزانه تلاش می‌کنند تا آتش‌بس انسانی را از بین ببرند اما دمشق به‌طور جدی به آن پایبند است.»

● ● ●

گزارش ردعالحسین در باره احتمال نسل‌کشی علیه اقلیت و رهنگیا

ایسنا | کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل دیروز (چهارشنبه) در گزارش مفصل سالانه خود از ظن شدید درباره نسل‌کشی عمدی اقلیت مسلمان روهینگا در ایالت راکین میانمار سخن گفت. وی همچنین درباره وضع ونز و تلا، مسوره و مصر نیز اظهار نظر کرد. ردعالحسین، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل در سخنرانی‌اش در شورای حقوق بشر سازمان ملل گفت: «گزارش‌ها درباره گروهای دسته‌جمعی در میانرا نشان می‌دهد که تلاشی عمدی از سوی مقام‌های ایالت از بین بردن مدارک جرایم بین‌المللی بالقوه از جمله امکان ارتکاب جرایم علیه بشریت صورت گرفته است.» وی همچنین در ادامه از «فرآیند بدون جو-اراب» در مصر در آستانه انتخابات ریاست جمهوری این کشور در ماه جاری میلادی انتقاد کرد. جوی که به گفته او به سبب وقوع دستگیری‌ها، شکنجه‌ها و دستگیر شدن سواست کردن رسانه‌های مستقل کاملا مشخص است. ردعالحسین در گزارش سالانه خود که در اختیار شورای حقوق بشر سازمان ملل قرار گرفته اظهار کرد: «در مصر ادعا شد کاندیداهای بالقوه را برای انصاف تحت فشار قرار می‌دهند و حتی برخی از آنها را بازداشت کرده‌اند. قوانینی محدودکننده جلوی کاندیداها و حامیانشان برای برگزاری تجمع‌های انتخاباتی را می‌گیرد. رسانه‌های مستقل نیز ساکت و بالغ بر ۴۰۰ وبسایت متعلق به رسانه‌ها و سازمان‌های غیر دولتی فیلتر شده‌اند.»

ردعالحسین در عین حال به وضع سوریه اشاره کرده و مدعی شد هدف قرار دادن چند صد شبه‌نظامی نمی‌تواند «پهنه‌ای برای حمله دولت سوریه به منطقه تحت محاصره غوطه شرقی باشد.» ومدعی شد: «تلاش‌های اخیر برای توجیه حملات بی‌رحمانه و کور کور علیه رسانه‌های غیر نظامی به پهنه لسزوم مقابله با چند صد شبه‌نظامی در غوطه شرقی هم به لحاظ قانونی هم و به لحاظ اخلاقی بی‌اساس است. همچنین هنگامی که شما آن قدر راحت حاضر به کشتن مردم خود می‌شوید دروغ گفتن هم آسان است. ادعاهای دولت سوریه به مبنی بر این که تمامی تدابیر را برای حفاظت از جمعیت غیر نظامیان در پیش گرفته است صراحتا خنده‌دار است.» ردعالحسین در ادامه به ونز و تلا نیز پرداخته و دولت این کشور را متهم کرد که این که احتمالا مرتکب جرم علیه بشریت شده است و نسبت به تحلیل رفتن نهادی دموکراتیک در ونز و تلا اظهار نگرانی کرد.

● ● ●

تنها برای حمله واکنشی از تسلیحات هسته‌ای استفاده می‌کنیم

ایسنا | رئیس جمهوری روسیه گفت مسکو تنها برای حمله واکنشی از تسلیحات هسته‌ای خودش استفاده خواهد کرد. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه گفت: «در رابطه با این مسأله باید بگویم که بسیار حساس و مهم است. می‌خواهم درباره این مسأله توضیح دهم تا جامعه بین‌الملل مطلع باشد. طرح ما برای تسلیحات هسته‌ای این است که از آنها تنها برای حمله واکنشی استفاده کنیم.» او افزود: «تصمیم درباره استفاده از تسلیحات هسته‌ای تنها زمانی می‌تواند اتخاذ شود که سیستم‌های دفاع هوایی ما به تنها پرتاب موشک‌ها بلکه به زمانی که آنها به اراضی روسیه برخورد می‌کنند را ثبت کنند. روسیه به خلاف آمریکا هرگز از تسلیحات هسته‌ای علیه سایر کشورها استفاده نکرده است. نخستین موشک هسته‌ای را آمریکا ساخت. ما هرگز از سلاح هسته‌ای استفاده نکردیم، بلکه این آمریکا بود که زاین را اهدا گرفت.»